国立保健医療科学院研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時 平成１５年３月１９日（水）１０：００～１２：００

２．場 所 国立保健医療科学院第１会議室

３．出席者 〔委 員〕 倫理・法律分野の有識者 小林委員

市民の立場の者 浦郷委員

本院職員 大久保委員長

〃 加藤委員

〃 相馬委員

〃 西田委員

〃 鳩野委員

〃 花田委員

〃 藤田委員

〔院 長〕 小林 （５ （１）の後に退席）．

４．議 題

（１）新委員の紹介

（２）申請事案の審査について

（３）その他

５．議事要旨

（１）院長より、平成１５年１月２３日付で新しく委員となった鳩野委員と花田委員の

紹介があった。

（２）申請事案２件について、申請者から申請書と計画書の内容について説明があり、

審議結果は以下のとおりであった。

［審議結果］

いずれの事案についても研究倫理審査申請書、研究計画書等の再提出を求めるこ

ととし、判定を保留した。

（３）藤田副委員長より、本院のホームページの掲載内容の説明があった。

また、研究計画書等の公表についての提案があった。

（照会先）

国立保健医療科学院総務部庶務課 那須

電話 ０４８－６４８－６１１１ （内線）２４１２